1

EDITAL Nº 3, DE 06 DE JANEIRO DE 2017.

A CHEFE DA COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO NO EXERCÍCIO DO
CARGO DE PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Edital Propp nº 99, de 09 de novembro de 2016, e após consulta feita no Sistema
de Isenção de Taxa de Concurso – SISTAC, torna público o resultado da análise dos
requerimentos de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição, do Processo Seletivo para o
preenchimento de vagas no Programa de Residência Profissional em Saúde – Medicina
Veterinária, Áreas de Concentração: Clínica Médica de Pequenos Animais, Clínica Cirúrgica de
Pequenos Animais, Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais, Patologia Clínica
Veterinária, Anestesiologia e Medicina de Emergência Veterinária, Anatomia Patológica
Veterinária, Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária, Medicina Veterinária
Preventiva, Ginecologia e Obstetrícia Veterinária e Zoonoses e Saúde Pública de instituições de
ensino reconhecidas pelo MEC, para ingresso em 2017.

1. Candidatos cujo requerimento de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi
DEFERIDO:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

129158 DAYSE NASCIMENTO VILLALBA

129240 SALLENE DA SILVA MACIEL

2. Candidato cujo requerimento de isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi
INDEFERIDO, pós consulta no SISTAC, cujo motivo de não atendimento aos critérios,
constante no arquivo retorno foi o MOTIVO 5 – O NIS FOI EXCLUÍDO:

Nº INSCRIÇÃO NOME

129143 KEITY DE OLIVEIRA SANTOS BARBOSA

MÁRCIA MARIA DOS SANTOS BORTOLOCCI ESPEJO